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3 Cele przedmiotu

Cel1 Zapoznanie studenta ze sportem osób niepełnosprawnych jako formą podtrzymania sprawności i włączenia się
w życie społeczne.

Cel2 Przygotowanie studenta do planowania, przygotowania i przeprowadzenia ćwiczeń w wybranych dyscyplinach
sportu z osobami z różnymi rodzajami niepełnosprawności.

Cel3 Przygotowanie studenta do zorganizowania zawodów sportowych dla osób w różnym wieku i rodzaju niepeł-
nosprawności, a także do pracy zespołowej na poszczególnych etapach organizacyjnych.

4 Wymagania wstępne

1 Znajomość podstawowych zagadnień z zakresu: anatomii człowieka, fizjologii, ogólnej patologii (przebieg scho-
rzeń narządu ruchu, wzroku, słuchu, ośrodkowego układu nerwowego, niepełnosprawności intelektualnej), kine-
zyterapii, diagnostyki funkcjonalnej (w neurologii i ortopedii), zaopatrzenia ortopedycznego oraz adaptowanej
aktywności fizycznej.

2 Znajomość podstawowej wiedzy dotyczącej przepisów sportowych letnich i zimowych dyscyplin olimpijskich
(realizowanych przez studenta w trakcie studiów).

3 Opanowanie teoretyczne i praktyczne podstaw metodycznych nauczania techniki sportowej w wybranych dys-
cyplinach uprawianych przez osoby pełnosprawne (realizowanych przez studenta w trakcie studiów).

4 Posiadanie umiejętności udzielania pomocy przedlekarskiej w stanach zagrożenia zdrowia oraz życia.

5 Efekty kształcenia

EK1 Wiedza: Student definiuje podstawowe pojęcia z zakresu sportu niepełnosprawnych. Przedstawia historię roz-
woju i strukturę organizacyjną sportu niepełnosprawnych w Polsce i na świecie. Wymienia i charakteryzuje
cele i funkcje sportu niepełnosprawnych.

EK2 Wiedza: Student wymienia i charakteryzuje klasy startowe według klasyfikacji medycznej (ogólnej) i funk-
cjonalnej obowiązujące w sporcie niepełnosprawnych, a także dyscypliny uprawiane przez osoby z niepełno-
sprawnością: sensoryczną, fizyczną i intelektualną.

EK3 Wiedza: Student wymienia i opisuje poszczególne fazy organizacji zawodów sportowych z udziałem osób
niepełnosprawnych.

EK4 Wiedza: Student rozpoznaje i charakteryzuje sportowy sprzęt oraz sportowe zaopatrzenie ortopedyczne wy-
korzystywane przez osoby niepełnosprawne w letnich i zimowych dyscyplinach.

EK5 Wiedza: Student potrafi dokonać wyboru określonych ćwiczeń z wybranych dyscyplin oraz zaprezentować je
i zastosować w trakcie treningu sportowego dla osób w różnym wieku i rodzaju niepełnosprawności.

EK6 Wiedza: Student posiada umiejętność organizowania zawodów sportowych dla osób w różnym wieku i rodzaju
niepełnosprawności oraz potrafi realizować różne zadania w trakcie przygotowania i przeprowadzania zawodów.

EK7 Kompetencje społeczne: Student potrafi współpracować w zespole w trakcie zajęć i zawodów sportowych,
a także dbać o bezpieczeństwo uczestników, współprowadzących i swoje podczas aktywności sportowej.

6 Treści programowe

Wykład

Lp
Tematyka zajęć

Liczba godzin
Opis szczegółowy bloków tematycznych

W1 Rys historyczny, podstawowe pojęcia, cele i funkcje sportu niepełnosprawnych.
Struktura organizacyjna sportu niepełnosprawnych w Polsce i na świecie. 2

W2 Specyfika aktywności sportowej dla osób z niepełnosprawnością narządu wzroku,
słuchu i intelektualną. 6

W3 Organizacja zawodów sportowych (poziom i ranga zawodów, regulamin zawodów
sportowych, cykl organizacyjny, struktura komitetu organizacyjnego). 2

W4 Nowoczesne technologie w sporcie osób niepełnosprawnych. 1
W5 Pomiar i ocena możliwości funkcjonalnych osób ze specjalnymi potrzebami. 3
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Wykład

Lp
Tematyka zajęć

Liczba godzin
Opis szczegółowy bloków tematycznych
Razem 14

Ćwiczenia

Lp
Tematyka zajęć

Liczba godzin
Opis szczegółowy bloków tematycznych

Ć1
Wprowadzenie do przedmiotu i organizacja zajęć praktycznych. Omówienie efek-
tów kształcenia. Systemy klasyfikacji w sporcie osób niepełnosprawnych: senso-
rycznie, fizycznie, intelektualnie. Klasyfikacja medyczna (ogólna) i funkcjonalna.

2

Ć2 Specyfika wybranych dyscyplin sportowych dla osób z niepełnosprawnością na-
rządu ruchu. 2

Ć3
Specyfika wybranych gier integracyjnych dla osób z różnymi możliwościami funk-
cjonalnymi (boccia - bocce, hokej halowy, koszykówka, siatkówka). Przepisy, ćwi-
czenia (technika), gra (w tym sędziowanie) - zajęcia praktyczne.

4

Ć4

Udział w zajęciach sportowych osób z niepełnosprawnością narządu wzroku, słu-
chu i obniżonym potencjałem intelektualnym (ze szczególnym zwróceniem uwagi
na: metodykę nauczania ruchu, pokaz metodyczny wybranych dyscyplin i konku-
rencji sportowych). Zespołowe podsumowanie zajęć.

6

Ć5 Udział w zajęciach sportowych z koszykówki na wózkach wraz z zawodnikami
z niepełnosprawnością narządu ruchu. Zespołowe podsumowanie zajęć. 2

Ć6

Praca w grupach - samodzielne przeprowadzenie zajęć sportowych z osobami
z niepełnosprawnością narządu wzroku lub słuchu w wybranych (przez studen-
tów) konkurencjach lekkoatletycznych, pływackich, grach zespołowych lub in-
nych. Ewaluacja przeprowadzonych zajęć.

2

Ć7

Praca w grupach - samodzielne przeprowadzenie zajęć sportowych z osobami
z niepełnosprawnością intelektualną w wybranych (przez studentów) konkuren-
cjach lekkoatletycznych, grach zespołowych lub innych. Ewaluacja przeprowadzo-
nych zajęć.

2

Ć8

Udział w organizacji zawodów sportowych z udziałem osób niepełnosprawnych.
Odprawa techniczna przed zawodami - omówienie programu zawodów, szkolenie
studentów w zakresie obowiązków wynikających z wyboru zadań przynależnych
określonej komisji komitetu organizacyjnego zawodów sportowych.

6

Ć9 Ewaluacja organizacji i przeprowadzenia zawodów sportowych. Znaczenie ewalu-
acji i wykorzystanie jej wyników. Ewaluacja przedmiotu. Zaliczenia. 2

Razem 28

7 Metody dydaktyczne

M1 Wykłady
M2 Ćwiczenia
M3 Ćwiczenia praktyczne
M4 Praca w grupach
M5 Prezentacje multimedialne
M6 Dyskusja
M7 Konsultacje
M8 Pokaz
M9 Metoda sytuacyjna
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8 Obciążenie pracą studenta

Forma aktywności

Średnia liczba
godzin na

zrealizowanie
aktywności

Godziny kontaktowe z nauczycielem akademickim, w tym:
Godziny wynikające z planu studiów 42
Konsultacje przedmiotowe 0
Egzaminy i zaliczenia w sesji 0
Inne
Godziny bez udziału nauczyciela akademickiego wynikające z nakładu pracy studenta, w tym:
Przygotowanie się do zajęć, w tym studiowanie zalecanej literatury 13
Opracowanie wyników 0
Przygotowanie raportu, projektu, prezentacji, dyskusji 2
przygotowanie się do przeprowadzenia zajęć sportowych oraz zawodów z udziałem
osób niepelnosprawnych 18

Sumaryczna liczba godzin dla przedmiotu wynikająca z ca-
łego nakładu pracy studenta 75

Sumaryczna liczba punktów ECTS dla przedmiotu 3

9 Metody oceny

Ocena formująca

F1 Ćwiczenie praktyczne
F2 Projekt zespołowy
F3 Aktywność na zajęciach

Ocena podsumowująca

P1 Średnia ważona ocen formułujących
P2 Egzamin pisemny

Warunki zaliczenia przedmiotu

1 Obecność na wszystkich ćwiczeniach lub zaliczenie usprawiedliwionych nieobecności
w formie uzgodnionej z prowadzącym zajęcia.

2 Aktywny udział w zajęciach praktycznych przeprowadzanych w grupie studenckiej oraz
w treningu pokazowym z osobami niepełnosprawnymi.

3 Przygotowanie i przeprowadzenie zawodów sportowych z udziałem osób niepełnospraw-
nych.

4 Uzyskanie zaliczenia z przeprowadzenia planowanych zajęć sportowych z osobami róż-
nego rodzaju niepełnosprawności.

5 Prezentowanie podczas zajęć nienagannej etyki i kultury zachowania się wobec osób
chorych i niepełnosprawnych, a także współprowadzących zajęcia sportowe.

6 Uzyskanie pozytywnego wyniku z egzaminu.

Ocena aktywności studenta bez udziału nauczyciela akademickiego

1 Przygotowanie konspektów do prowadzenia zajęć sportowych z osobami niepelnospraw-
nymi (w zespole).

2 Włączenie się do określonej komisji komitetu organizajnego zawodów sportowych i pra-
ca w niej nad przygotowaniem zawodów sportowych.

Kryteria oceny
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Efekt kształcenia 1

Na ocenę 3

Student poprawnie definiuje podstawowe pojęcia z zakresu sportu osób niepełnospraw-
nych. Wymienia główne fakty z historii sportu, a także międzynarodowe i ogólnopolskie
organizacje odpowiedzialne za sport osób niepełnosprawnych. Wymienia i krótko cha-
rakteryzuje podstawowe cele i funkcje sportu niepełnosprawnych.

Na ocenę 4

Student poprawnie definiuje podstawowe pojęcia z zakresu sportu osób niepełnospraw-
nych. Wymienia główne fakty z historii sportu, a także krótko opisuje działalność ogól-
nopolskich i międzynarodowych organizacji odpowiedzialnych za sport osób niepełno-
sprawnych. Wymienia i szczegółowo charakteryzuje podstawowe cele i funkcje sportu
niepełnosprawnych.

Na ocenę 5

Student poprawnie definiuje i omawia podstawowe pojęcia z zakresu sportu osób nie-
pełnosprawnych. Wymienia główne fakty z historii sportu, a także szczegółowo przed-
stawia działalność ogólnopolskich i międzynarodowych organizacji odpowiedzialnych za
sport osób niepełnosprawnych. Wymienia i wyczerpująco charakteryzuje cele i funkcje
sportu niepełnosprawnych.

Efekt kształcenia 2

Na ocenę 3

Student prawidłowo wymienia grupy startowe i ogólnie charakteryzuje ich klasy we-
dług podziału medycznego. Objaśnia (z minimalną pomocą nauczyciela) podstawowe
zasady klasyfikacji funkcjonalnej w następujących dyscyplinach sportowych: lekkoatle-
tyce, pływaniu, koszykówce na wózkach, siatkówce na siedząco, narciarstwie biegowym,
narciarstwie zjazdowym. Wskazuje dyscypliny uprawiane przez osoby z niepełnospraw-
nością narządu: wzroku, słuchu, ruchu oraz z obniżonym potencjałem intelektualnym,
a także z pomocą nauczyciela przedstawia ogólne ich przepisy sportowe.

Na ocenę 4

Student prawidłowo wymienia grupy startowe i ogólnie charakteryzuje ich klasy według
podziału medycznego. Objaśnia podstawowe zasady klasyfikacji funkcjonalnej w nastę-
pujących dyscyplinach sportowych: lekkoatletyce, pływaniu, koszykówce na wózkach,
siatkówce na siedząco, narciarstwie biegowym, narciarstwie zjazdowym. Wskazuje dys-
cypliny sportowe uprawiane przez osoby z niepełnosprawnością narządu: wzroku, słu-
chu, ruchu oraz z obniżonym potencjałem intelektualnym oraz przedstawia ogólne ich
przepisy sportowe.

Na ocenę 5

Student prawidłowo wymienia grupy startowe i szczegółowo charakteryzuje ich klasy
według podziału medycznego. Objaśnia podstawowe zasady klasyfikacji funkcjonal-
nej w następujących dyscyplinach sportowych: lekkoatletyce, pływaniu, koszykówce
na wózkach, siatkówce na siedząco, narciarstwie biegowym, narciarstwie zjazdowym.
Wskazuje dyscypliny sportowe uprawiane przez osoby z niepełnosprawnością narzą-
du: wzroku, słuchu, ruchu oraz z obniżonym potencjałem intelektualnym. Obszernie
charakteryzuje ich przepisy sportowe.

Efekt kształcenia 3

Na ocenę 3
Student potrafi z minimalną pomocą nauczyciela wymienić i ogólnie opisać: rangę
i poziomy zawodów, poszczególne punkty regulaminu zawodów sportowych, fazy cyklu
organizacyjnego oraz przedstawić strukturę komitetu organizacyjnego.

Na ocenę 4
Student potrafi samodzielnie wymienić i ogólnie opisać: rangę i poziomy zawodów,
poszczególne punkty regulaminu zawodów sportowych, fazy cyklu organizacyjnego oraz
przedstawić i scharakteryzować strukturę komitetu organizacyjnego.

Na ocenę 5
Student potrafi samodzielnie wymienić i szczegółowo opisać: rangę i poziomy zawo-
dów, poszczególne punkty regulaminu zawodów sportowych, fazy cyklu organizacyjne-
go, a także dokładnie scharakteryzować strukturę komitetu organizacyjnego.

Efekt kształcenia 4

Na ocenę 3

Student prawidłowo rozpoznaje podstawowy sprzęt sportowy oraz sportowe zaopa-
trzenie ortopedyczne - z którego korzystają sportowcy określonych rodzajów niepeł-
nosprawności - w poszczególnych konkurencjach: lekkoatletyki, narciarstwa biegowego,
narciarstwa zjazdowego, a także w zespołowych grach sportowych.
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Na ocenę 4

Student prawidłowo rozpoznaje i ogólnie charakteryzuje podstawowy jak i dodatko-
wy sprzęt sportowy oraz sportowe zaopatrzenie ortopedyczne - z którego korzystają
sportowcy określonych rodzajów niepełnosprawności - w paraolimpijskich letnich dys-
cyplinach i konkurencjach sportowych, a także w narciarstwie biegowym, narciarstwie
zjazdowym oraz w zespołowych grach sportowych.

Na ocenę 5

Student prawidłowo rozpoznaje i ogólnie charakteryzuje podstawowy jak i dodatkowy
sprzęt sportowy oraz sportowe zaopatrzenie ortopedyczne - z którego korzystają spor-
towcy określonych rodzajów niepełnosprawności - w letnich i zimowych dyscyplinach
paraolimpijskich oraz Olimpiad Specjalnych.

Efekt kształcenia 5

Na ocenę 3

Student potrafi samodzielnie dokonać wyboru określonych ćwiczeń (zgodnie z wiekiem
i rodzajem niepełnosprawności grupy osób ćwiczących) z wybranych przez siebie dyscy-
plin, a także poprawnie je zaprezentować i zastosować w trakcie prowadzonego treningu
sportowego. Podejmuje próby asekuracji przy ćwiczeniach. Ponadto, jako prowadzący
zajęcia zachowuje się odpowiedzialnie i z szacunkiem odnosi się do wszystkich uczest-
ników zajęć.

Na ocenę 4

Student potrafi samodzielnie dokonać wyboru określonych ćwiczeń (zgodnie z wiekiem
i rodzajem niepełnosprawności grupy osób ćwiczących) z wybranych przez siebie dyscy-
plin, a także poprawnie je zaprezentować i zastosować w trakcie prowadzonego treningu
sportowego. Poprawnie asekuruje przy ćwiczeniach. Ponadto, student motywuje uczest-
ników do ćwiczeń oraz współpracuje i komunikuje się z innymi osobami prowadzącymi
zajęcia.

Na ocenę 5

Student potrafi samodzielnie dokonać wyboru określonych ćwiczeń (zgodnie z wie-
kiem i rodzajem niepełnosprawności grupy osób ćwiczących) z wybranych przez siebie
dyscyplin, a także poprawnie je zaprezentować i zastosować w trakcie prowadzone-
go treningu sportowego. Jako prowadzący, dostosowuje swoje działania w zależności
od potrzeb przebiegu zajęć oraz odpowiednio koryguje wykonanie ćwiczeń. Ponadto,
student wykazuje inicjatywę we współpracy z kolegami prowadzącymi zajęcia.

Efekt kształcenia 6

Na ocenę 3

Student potrafi wraz z zespołem przygotować regulamin zawodów sportowych i rozpisać
strukturę komitetu organizacyjnego zawodów. Posiada także umiejętność realizowania
powierzonych mu zadań w trakcie przeprowadzania zawodów jak i zapewnia bezpie-
czeństwo osobom biorących w nich udział. Z szacunkiem odnosi się do uczestników
zajęć i traktuje ich podmiotowo.

Na ocenę 4

Student potrafi samodzielnie przygotować regulamin zawodów sportowych i szcze-
gółowo rozpisać strukturę komitetu organizacyjnego zawodów. Podczas trwania im-
prezy sportowej, powierzone mu zadania realizuje poprawnie. Ponadto motywuje in-
nych współorganizatorów do ciągłej aktywności w trakcie imprezy. Student poprawnie
współpracuje i komunikuje się z osobami realizującymi imprezę.

Na ocenę 5

Student poprawnie, samodzielnie i kreatywnie realizuje zaplanowane zadania w trak-
cie przeprowadzenia zawodów sportowych dla osób niepełnosprawnych modyfikując
działania w zależności od ich przebiegu. Student wykazuje inicjatywę we współpracy
z innymi osobami prowadzącymi imprezę.

Efekt kształcenia 7

Na ocenę 3

Student potrafi współpracować w zespole w trakcie zajęć i zawodów sportowych, a także
zadbać o bezpieczeństwo uczestników zajęć (poprawnie asekuruje w trakcie wykonywa-
nia ćwiczeń, prawidłowo organizuje miejsce do ćwiczeń i przyborów wykorzystywanych
podczas zajęć, wykorzystuje bezpieczne przybory w odniesieniu do rodzaju niepełno-
sprawności osób ćwiczących).

Na ocenę 4

Student potrafi współpracować w zespole podczas zajęć i zawodów sportowych, a tak-
że zadbać o bezpieczeństwo współprowadzących oraz uczestników zajęć. Student po-
prawnie i samodzielnie realizuje zaplanowane zadania w trakcie przeprowadzenia zajęć
i zawodów sportowych dla osób z niepełnosprawnością.
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Na ocenę 5

Student potrafi współpracować w zespole w trakcie zajęć i zawodów sportowych, a także
zadbać o bezpieczeństwo uczestników zajęć jak i współprowadzących. Student popraw-
nie, samodzielnie i kreatywnie realizuje zaplanowane zadania w trakcie przeprowadze-
nia zajęć i zawodów sportowych dla osób z niepełnosprawnością dostosowując działania
w zależności od przebiegu zajęć.

10 Macierz realizacji przedmiotu

Efekty
kształcenia

dla
przedmiotu

Odniesienie do
efektów

kierunkowych

Cele
przedmiotu

Treści
programowe

Metody
dydaktyczne

Sposoby oceny

EK1 K_U12 Cel1 W1 M1 M5 P2
EK2 K_U12 Cel1 Cel2 W2 Ć1 Ć2 M1 M2 M5 F3 P2
EK3 K_U12 Cel1 Cel3 W3 M1 M5 M6 F3 P2
EK4 K_U12, K_U22 Cel1 Cel2 W4 M1 M5 M6 F3 P2

EK5
K_U12, K_U20,
K_U21, K_U22,

K_K05
Cel1 Cel2 W2 W4 W5 Ć2

Ć3 Ć4 Ć5 Ć6 Ć7

M1 M2 M3 M4
M5 M6 M7 M8

M9
F1 F2 F3 P1 P2

EK6 K_U12, K_U21,
K_U22, K_K05 Cel1 Cel3 W3 Ć8 Ć9 M1 M2 M3 M4

M5 M6 M7 F1 F2 F3 P2

EK7 K_K05 Cel2 Cel3 Ć3 Ć4 Ć5 Ć6 Ć7
Ć8 M3 M4 M8 M9 F1 F2 F3
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